
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 982/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης του ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς 
Ανοιχτού  Διαγωνισμού: «Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ.(συνέχιση του έργου 2013 
Ε.Π. 0310000) για τα έτη 2015 και 2016)».   
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 982: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Λουκάς Γεωργίου, Προιστάμενος της  
Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. οικ. 3290/12-12-2014  έγγραφό του  έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Κύριε Πρόεδρε,  

Τα κουνούπια αποτελούν ένα σοβαρότατο παράγοντα επιρροής τόσο της οικονομικής ζωής 
περιοχών με αυξημένους πληθυσμούς κουνουπιών, όσο και του κινδύνου εξάπλωσης ασθενειών που 
είναι φορείς τους. Ιδιαίτερα κατά τη φετινή περίοδο η καταπολέμηση των κουνουπιών θα πρέπει να 
διεξαχθεί σωστά και έγκαιρα ακολουθώντας τις οδηγίες του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, λόγω της εμφάνισης κατά τη φετινή χρονιά του Ιού του Δυτικού Νείλου και της Ελονοσίας τα 
τελευταία χρόνια στην Περιφέρειά μας.  
Παρακαλούμε  για την επείγουσα εξέταση του έργου, από την Οικονομική Επιτροπή, με τίτλο 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013 Ε.Π.0310000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2015 ΚΑΙ 2016. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω σας αποστέλλουμε σχέδιο προκήρυξης Ηλεκτρονικού 
Δημοσίου Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού υποβολής προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την 
χαμηλότερη τιμή  από οικονομική άποψη προσφορά του έργου με τίτλο: 
 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2013 Ε.Π.0310000) ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2015 ΚΑΙ 2016» 
 
    Που περιλαμβάνει: 
 
ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΝΥΜΦΩΝ ΤΩΝ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ, ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΝΥΜΦΟΚΤΟΝΙΑΣ, ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΕΠΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΕΡΟΨΕΚΑΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΩΝ ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΠΡΟΝΥΜΦΟΚΤΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΑΚΜΑΙΟΚΤΟΝΙΑΣ 
 
    συνολικού προϋπολογισμού : 
 

 

ΑΔΑ: 773Ν7ΛΒ-Μ2Ξ



Συνολικός προϋπολογισμός (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ): 3.495.920,00 € 
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ): 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΡΑΣΗΣ  Ποσό σε Ευρώ Με ΦΠΑ 
ΔΡΑΣΗ Α΄- ΕΠΙΓΕΙΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  1.353.920,00 
Τμήμα Α1 (ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ)       129.120,00 
Τμήμα Α2 (ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ)       317.280,00 
Τμήμα Α3 (ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ)       228.520,00 
Τμήμα Α4 (ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ)       223.600,00 
Τμήμα Α5 (ΠΕ ΕΒΡΟΥ)        455.400,00 
ΔΡΑΣΗ Β΄- ΕΝΑΕΡΙΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  2.142.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΙ Β΄  3.495.920,00 
 
δικαίωμα προαίρεσης συνολικού (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) ποσού: 216.000,00 € 
 

 
Παρακαλούμε για την κατεπείγουσα εξέταση του θέματος και την έγκριση των όρων δημοπράτησης από 
την Οικονομική Επιτροπή, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με τα άρθρα 175,176 και 177 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010.  
Παρακαλούμε επίσης για την έγκριση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών καθώς και την έγκριση της Επιτροπής Αξιολόγησης των ενστάσεων του άρθ. 15 του Π.Δ 
118/2007. 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων διακήρυξης του ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς Ανοιχτού  Διαγωνισμού: 
«Ενέργειες καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ.(συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π. 0310000) για τα 
έτη 2015 και 2016)» καθώς και την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών και την Επιτροπή Αξιολόγησης των ενστάσεων του άρθ. 15 του Π.Δ 118/2007. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                  (Με ψήφους 6 υπέρ, και 3 λευκά) 

 
Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης του ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς Ανοιχτού  Διαγωνισμού: «Ενέργειες 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Α.Μ.Θ.(συνέχιση του έργου 2013 Ε.Π. 0310000) για τα έτη 2015 και 
2016)» καθώς και την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών και την Επιτροπή Αξιολόγησης των ενστάσεων του άρθ. 15 του Π.Δ 118/2007. Οι παραπάνω 
επιτροπές σύμφωνα με το από 13-11-2014 Πρακτικό κλήρωσης αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
 
Α. Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών. 
Τακτικά Μέλη:  

1. Ταταράκης Γεώργιος , Πρόεδρος, Προϊστάμενος της Δ/νσης Bιομηχανίας  κλάδου ΠΕ  Μηχανικών 
Παραγωγής με βαθμό Δ΄ 

2. Σεβδυνίδου Μαρία , Μέλος, Προϊσταμένη της Δ/σης Κοινωνικής Μέριμνας κλάδου Τ.Ε. Επισκεπτών 
Επιμελητριών  βαθμό Γ΄. 

3. Σταμπόλογλου Ευάγγελος , Μέλος, Δ/ντής Πολιτικής Γής , του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών με βαθμό Β΄ 

 
Aναπληρωματικά Μέλη: 

1. Ζάμπογλου Δημήτριος , Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/σης Πολιτικής Γής  , του κλάδου ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Γ΄ 

2. Μπονόβας Παναγιώτης, μέλος, Προϊστάμενος της του Τμήματος Υποστήριξης Περιφερειακών 
Συστημάτων , του κλάδου Π.Ε Πληροφορικής , με βαθμό Δ’. 

3. Παπαδοπούλου Μαρία, Προϊσταμένη  του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού  του κλάδου ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Γ’. 
 

ΑΔΑ: 773Ν7ΛΒ-Μ2Ξ



Β. Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 
         Τακτικά Μέλη:  

1. Αποστολίδου Τερέζα , Πρόεδρος, Προϊσταμένη  του Τμήματος Περιβάλλοντος, κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Γ΄   

2. Χουρίδου Παρασκευή , Μέλος, Προϊσταμένη Δ/σης Αναπτυξιακού Σχεδιασμού κλάδου ΠΕ 
Χημικών Μηχανικών  με βαθμό Δ΄ 

3. Κωνσταντίνου Νίκη , Μέλος, Υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/σης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού   του κλάδου Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών   με  βαθμό 
Δ΄ 

 
            Aναπληρωματικά Μέλη: 

1. Παπτσίκης Δημήτριος , Πρόεδρος, Υπάλληλος της Δ/σης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού  , κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με βαθμό Β΄ 

2. Καρυοφυλλίδου - Κουρτάκη Ιωάννα , Μέλος, Προϊσταμένη του τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών,με βαθμό  Γ΄ 

3. Κουρούδη Δόξα , Μέλος Προϊσταμένη του  Τμήματος Κτηνιατρικής κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων , 
με βαθμό Β΄ 

 
H συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, που αφορούν στον Δημόσιο Διεθνή Ανοιχτό Διαγωνισμό, 
«Ενέργειες Καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (Συνέχιση 
2013), θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές 
διαδικασίες. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και  
Παντελής Λασκαρίδης, ψηφίζοντας λευκό αναφέροντας τα εξής: «θεωρούμε ότι το έργο έτσι που 
κατανέμεται, γίνεται κατάτμηση. Επιπλέον διαφωνούμε στη λογική της οικονομικότερης τιμής, αλλά θα 
πρέπει να πάμε  με αξιολογικά κριτήρια  αυτοί που θα συμμετέχουν στον διαγωνισμό, ώστε να πάμε στην 
συμφερότερη. Επίσης όταν έρχονται τέτοια σημαντικά έργα και τέτοιου ύψους, δεν είναι δυνατόν δύο ώρες 
πριν την συζήτηση του θέματος να έρχεται ορθή επανάληψη της διακήρυξης χωρίς να αναφέρεται σε τι 
συνίσταται η ορθή επανάληψη.». 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   982/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                         

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 773Ν7ΛΒ-Μ2Ξ


		2014-12-19T13:23:12+0200
	Athens




